de concurrencia especial del programa “Bono Turístico de la Región de Murcia”, 
para incentivar la demanda de servicios turísticos en el ámbito territorial de la 
Región de Murcia y reducir la estacionalidad.

Cuarto. Cuantía.

1. El crédito disponible máximo de la presente convocatoria 2026 es de 
trescientos cincuenta mil euros (350.000 €) con cargo a la partida presupuestaria 
19.01.00.751B.440.09 / (INB02) del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 
ampliable hasta un millón de euros (1.000.000 €) a través de generaciones 
de crédito, transferencias de otras partidas presupuestarias, ampliación,